
R O M A N I A                                                                    

JUD. CLUJ                                                                   

ORAŞUL HUEDIN  

CONSILIUL LOCAL 

 

     H O T A R A R E 

privind aprobarea amplasării a 4 bucăţi efigii memoriale 

 

 Consiliul Local  Huedin întrunit în şedinţa ordinară din data de 25.09.2009. 

 Având în vedere propunerea  Asociatiei Culturale Koş Karoly şi a conducerii  

formaţiunii politiceal U.D.M.R Huedin, privind aducerea unui omagiu persoanelor  

marcante din istoria orasului. 

 Luând in considerare Memoriul Tehnic inaintat de Asociatia Culturală Kos Karoly 

legat  de investi’ia propus[ in intravilanul ora;ului, ]n parcul existent pe latura sudic[  a 

Bisericii Reformate, pe domeniul public. 

 Tinand seama de proiectul de hotarare nr. 6890/2009 inaintat de primar şi avizat de 

comisia economica la şedinta din data de  25.09.2009. 

Luând în considerare prevederile art. 46, alin. 5 din Legea  nr. 215/2001 a 

Administraţiei Publice Locale, modificată cu Legea 286/2006. 

  

     H O T A R A S T E 

 

 Art.1. Se aprobă  amplasarea a 4 bucati efigii memoriale din lemn sculptat, ]n 

memoria persoanelor: Ravasz Laslo, Kos Karoly, Gyarmathy Zsigane, Vasas Samu, 

amplasate în parcul din sudul bisericii reformate.  

 Art.2. Cu ducerea la indeplinire a prezentei hotarari se incredintează 

compartimentul  

 

Nr. 139/30.10.2009     Consilieri total:  15 

       Consilieri prezenti   14 

       Votat pentru:   14 

 

 

 

Preşedinte de şedinta, 

Ing.Abrudan Sorin     Contrasemnează Secretar, 

                   Cozea Dan 

 

 

 

 

 

 

 

 


